Директору  МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска
                       (наименование учреждения)

А.А.Калкаеву_______________________________________

                                             (Ф.И.О. директора)

родителя (законного представителя):

Фамилия ___________________________________________

Имя  _______________________________________________

Отчество ___________________________________________

Место регистрации:

Город ___________________ Улица ____________________
Дом _____ кв. ______ Тел. ____________________________
Email:_______________________________________________

Заявление.
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)_______________________________________

                                                                                                     (фамилия, имя, отчество ребенка)

____________________________, дата рождения_______________, место проживания _____________________________________________ в _____ класс Вашего учреждения.

С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска, ознакомлен(а).

На основании п. 1 ч. 3 статьи 44 Федерального закона № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 года с учетом мнения моего ребенка нами выбран русский язык образования, являющийся родным, на весь период получения начального общего, основного общего и среднего общего образования.

Сообщаю следующие сведения:

- о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (если имеются документальные подтверждения) ________________________________________;

- о потребности ребенка или поступающего в обучение по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обученияи воспитания с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или ребенка – инвалида  в соответствии с ИПРА __________________________________;

- согласие родителей (законных представителей) ребенка на его обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости) _________________;

- согласие поступающего, достигшего возраста 18 лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости) ________________________________.
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска на:

- смешанную обработку персональных данных моего ребенка (опекаемого) в целях предоставления муниципальной услуги по зачислению моего ребенка (опекаемого) в ОУ;

- запрос, получение и обработку сведений о моем ребенке (опекаемого), влияющих на получение муниципальной услуги;

- передачу предоставленных сведений органам исполнительной власти и организациям в соответствии с законодательством Российской Федерации.

На основании ч. 1, 2 статьи 14 и ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" уведомлен(а) о том, что обучение моего ребенка будет осуществляться на государственном языке – русском.

Срок действия настоящего разрешения не ограничиваю (до истечения срока надобности). Оставляю за собой право отозвать настоящее разрешение в простой письменной форме, предоставив заявление в МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска за 2 недели до наступления события, отказавшись тем самым от получения предоставляемых мне муниципальных услуг.

 __________________ "____" _________________ 20__ года

          (подпись)

Перечень представляемых документов:

Копии:______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Оригиналы:______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Регистрационный номер заявления___________
__ __ __ __ __ __ __ __ __ _ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __

Расписка – уведомление

Заявление и другие документы от гражданина_____________________________________

Принял____________________________/_______________/__________________________
                               Фамилия, имя, отчество,                                    подпись специалиста,                                    дата приема документов

Регистрационный номер заявления__________

М.П.